
OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

 

 

Llodio a 7 de julio de 2023 
 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, 

Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la comunicación de fecha 22 

de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez firmado con JB Capital 

Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la 

Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del 

Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se detallan las operaciones 

efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente al segundo trimestre de 

2023. 

 

 
 
 

 

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 
 

 

 

Atentamente, 
 

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 54.050 86.185,52

Compra 241.278 -631.207,56 2,616100763

Ventas -259.846 684.845,18 2,635580998

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 712,11

Saldo actual 35.482 139.111,03

Resumen
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Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante el segundo trimestre de 2023 

 

 
 

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nçumero 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)
Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos)
Importe neto

Saldo inicial 86.185,52 54.050

Compras 03 / 04 / 2023 2.000 N 1 2,41000 -4.820,00 56.050 81.365,52

Ventas 03 / 04 / 2023 -6.000 N 5 2,44000 14.640,00 50.050 96.005,52

Ventas 04 / 04 / 2023 -15.000 N 13 2,55000 38.250,00 35.050 134.255,52

Ventas 05 / 04 / 2023 -10.000 N 3 2,67500 26.750,00 25.050 161.005,52

Ventas 06 / 04 / 2023 -5.000 N 8 2,66000 13.300,00 20.050 174.305,52

Compras 11 / 04 / 2023 3.456 N 6 2,61500 -9.037,44 23.506 165.268,08

Ventas 11 / 04 / 2023 -3.000 N 1 2,72000 8.160,00 20.506 173.428,08

Compras 12 / 04 / 2023 5.000 N 6 2,60500 -13.025,00 25.506 160.403,08

Compras 13 / 04 / 2023 5.000 N 4 2,56000 -12.800,00 30.506 147.603,08

Ventas 13 / 04 / 2023 -3.000 N 3 2,62000 7.860,00 27.506 155.463,08

Compras 14 / 04 / 2023 4.000 N 3 2,58500 -10.340,00 31.506 145.123,08

Compras 17 / 04 / 2023 10.000 N 5 2,58700 -25.870,00 41.506 119.253,08

Compras 18 / 04 / 2023 7.000 N 3 2,55000 -17.850,00 48.506 101.403,08

Compras 19 / 04 / 2023 5.000 N 1 2,53500 -12.675,00 53.506 88.728,08

Ventas 19 / 04 / 2023 -5.000 N 4 2,54000 12.700,00 48.506 101.428,08

Ventas 20 / 04 / 2023 -13.000 N 7 2,62850 34.170,00 35.506 135.598,08

Ventas 21 / 04 / 2023 -6.279 N 4 2,65570 16.674,93 29.227 152.273,01

Ventas 24 / 04 / 2023 -10.000 N 2 2,67000 26.700,00 19.227 178.973,01

Compras 25 / 04 / 2023 10.000 N 6 2,59900 -25.990,00 29.227 152.983,01

Compras 26 / 04 / 2023 5.000 N 3 2,53500 -12.675,00 34.227 140.308,01

Compras 27 / 04 / 2023 5.000 N 4 2,52000 -12.600,00 39.227 127.708,01

Compras 28 / 04 / 2023 12.155 N 9 2,46800 -29.998,20 51.382 97.709,81

Compras 02 / 05 / 2023 5.000 N 18 2,47800 -12.390,00 56.382 85.319,81

Ventas 02 / 05 / 2023 -2.000 N 1 2,47500 4.950,00 54.382 90.269,81

Compras 03 / 05 / 2023 5.000 N 1 2,38000 -11.900,00 59.382 78.369,81

Compras 04 / 05 / 2023 7.000 N 3 2,35930 -16.515,00 66.382 61.854,81

Ventas 04 / 05 / 2023 -724 N 2 2,40000 1.737,60 65.658 63.592,41

Ventas 05 / 05 / 2023 -8.000 N 3 2,45000 19.600,00 57.658 83.192,41

Ventas 08 / 05 / 2023 -3.000 N 7 2,47000 7.410,00 54.658 90.602,41

Compras 09 / 05 / 2023 2.000 N 1 2,46000 -4.920,00 56.658 85.682,41

Ventas 09 / 05 / 2023 -1.196 N 1 2,48000 2.966,08 55.462 88.648,49

Ventas 10 / 05 / 2023 -13.000 N 7 2,50620 32.580,00 42.462 121.228,49

Compras 11 / 05 / 2023 5.000 N 3 2,47800 -12.390,00 47.462 108.838,49

Ventas 11 / 05 / 2023 -2.000 N 3 2,52000 5.040,00 45.462 113.878,49

Compras 12 / 05 / 2023 1.902 N 1 2,47500 -4.707,45 47.364 109.171,04

Ventas 12 / 05 / 2023 -10.000 N 2 2,57500 25.750,00 37.364 134.921,04

Ventas 15 / 05 / 2023 -2.500 N 3 2,57000 6.425,00 34.864 141.346,04

Compras 16 / 05 / 2023 2.000 N 2 2,55500 -5.110,00 36.864 136.236,04

Ventas 16 / 05 / 2023 -3.000 N 1 2,57500 7.725,00 33.864 143.961,04

Ventas 17 / 05 / 2023 -9.000 N 13 2,60330 23.430,00 24.864 167.391,04

Compras 18 / 05 / 2023 2.000 N 4 2,57000 -5.140,00 26.864 162.251,04

Compras 19 / 05 / 2023 5.000 N 8 2,57100 -12.855,00 31.864 149.396,04

Ventas 19 / 05 / 2023 -410 N 1 2,60000 1.066,00 31.454 150.462,04

Compras 22 / 05 / 2023 6.000 N 5 2,53500 -15.210,00 37.454 135.252,04

Compras 23 / 05 / 2023 5.731 N 10 2,50180 -14.337,88 43.185 120.914,16

Compras 24 / 05 / 2023 5.000 N 2 2,48500 -12.425,00 48.185 108.489,16

Ventas 25 / 05 / 2023 -5.000 N 5 2,55000 12.750,00 43.185 121.239,16

Compras 26 / 05 / 2023 3.145 N 4 2,54950 -8.018,30 46.330 113.220,86

Ventas 26 / 05 / 2023 -3.966 N 8 2,55500 10.133,14 42.364 123.354,00

Compras 29 / 05 / 2023 8.000 N 5 2,53250 -20.260,00 50.364 103.094,00

Compras 30 / 05 / 2023 9.260 N 9 2,51730 -23.309,80 59.624 79.784,20
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Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante el segundo trimestre de 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nçumero 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)
Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos)
Importe neto

Ventas 31 / 05 / 2023 -10.000 N 4 2,53000 25.300,00 49.624 105.084,20

Compras 01 / 06 / 2023 2.000 N 3 2,50000 -5.000,00 51.624 100.084,20

Ventas 01 / 06 / 2023 -11.350 N 7 2,52500 28.658,75 40.274 128.742,95

Ventas 02 / 06 / 2023 -7.000 N 14 2,51000 17.570,00 33.274 146.312,95

Ventas 05 / 06 / 2023 -5.000 N 1 2,60000 13.000,00 28.274 159.312,95

Ventas 07 / 06 / 2023 -5.000 N 1 2,65000 13.250,00 23.274 172.562,95

Compras 08 / 06 / 2023 5.494 N 8 2,62280 -14.409,75 28.768 158.153,20

Ventas 08 / 06 / 2023 -90 N 1 2,65000 238,50 28.678 158.391,70

Ventas 09 / 06 / 2023 -16.000 N 9 2,70000 43.200,00 12.678 201.591,70

Ventas 12 / 06 / 2023 -7.000 N 11 2,77000 19.390,00 5.678 220.981,70

Compras 13 / 06 / 2023 3.000 N 2 2,73000 -8.190,00 8.678 212.791,70

Compras 14 / 06 / 2023 15.000 N 2 2,83000 -42.450,00 23.678 170.341,70

Ventas 14 / 06 / 2023 -12.000 N 4 2,81750 33.810,00 11.678 204.151,70

Compras 15 / 06 / 2023 9.000 N 6 2,82170 -25.395,00 20.678 178.756,70

Ventas 15 / 06 / 2023 -5.400 N 4 2,83370 15.302,00 15.278 194.058,70

Compras 16 / 06 / 2023 14.000 N 14 2,83140 -39.640,00 29.278 154.418,70

Ventas 16 / 06 / 2023 -13.000 N 15 2,84080 36.930,00 16.278 191.348,70

Compras 19 / 06 / 2023 3.135 N 6 2,83050 -8.873,74 19.413 182.474,96

Ventas 19 / 06 / 2023 -10.000 N 2 2,83500 28.350,00 9.413 210.824,96

Compras 20 / 06 / 2023 10.000 N 7 2,82750 -28.275,00 19.413 182.549,96

Compras 21 / 06 / 2023 5.000 N 5 2,76000 -13.800,00 24.413 168.749,96

Ventas 22 / 06 / 2023 -5.931 N 6 2,76310 16.388,18 18.482 185.138,14

Compras 23 / 06 / 2023 8.000 N 7 2,72560 -21.805,00 26.482 163.333,14

Compras 26 / 06 / 2023 2.000 N 1 2,69000 -5.380,00 28.482 157.953,14

Ventas 26 / 06 / 2023 -3.000 N 2 2,73000 8.190,00 25.482 166.143,14

Compras 27 / 06 / 2023 5.000 N 1 2,69000 -13.450,00 30.482 152.693,14

Compras 28 / 06 / 2023 11.000 N 4 2,65820 -29.240,00 41.482 123.453,14

Ventas 29 / 06 / 2023 -5.000 N 2 2,70000 13.500,00 36.482 136.953,14

Compras 30 / 06 / 2023 3.000 N 6 2,71000 -8.130,00 39.482 128.823,14

Ventas 30 / 06 / 2023 -4.000 N 1 2,75000 11.000,00 35.482 139.823,14


